
IXí»^J " T ^ T - -  V H T T

^ Lf ỆM Ịỷ [Mýỵ đ~vfỵ & * jỊ' h  ti Utj Tỉi ff(jtý/ 'l&Ậ ~kị. Ị c*~ Mtf ị<ĩ' tứy
í ĩhT '^  Mjfcuá Cá̂ /Ả ư ỷX / 77 fĩ  ŨuÃjjjp.

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI

1/1 AMỈị SỈỹK'
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc ỉập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngàyU-Ẩthảng ol năm 201 ó
• - • - " " ' " “ V -  1— ------------------------------

^  Ỉ ^ ^ I Ỉ Q đ ÌưBND Gia Lai, ngàyMthảng ol ?Vnv*'  ■.***•*••

' r ^  (  ,****•*- 1

'Ậ  ịịáỊì U ^- ......\ QUYỆT ĐỊNH
....... .... .....* \ Ban hành Bộ Chỉ số cải cách hành chính

• ............. của các sở, ngành tỉnh và ƯBND cấp huyện
* '■ ...................... ... -■— ..................... —  ■ ■ ■ ■■■ — ■■

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ưỷ ban nhân dân năm 2003; ^
Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020;
Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-BNV ngày 03/12/2012 của Bộ Nội vụ phê 

duyệt Đe án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, ủy 
ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04/01/2012 của ủy ban nhân dân 
tỉnh Gia Lai về việc ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 
2011-2020;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg, ngày 25/3/2015 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ 
quan hành, chính nhà nước ở địa phương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ Chỉ số cải cách hành chính của 
sở, ngành tỉnh và ƯBND cấp huyện thay thế Bộ Chỉ số đánh giá kết quả cải cách 
hành chính của các sở, ban, ngành tỉnh, ƯBND các huyện, thị xã, thành phố ban hành 
kèm theo Quyết định số 118/QĐ-ƯBND ngày 06/3/2013 của ƯBND tình Gia Lai.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uy ban nMn dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trường các 
sở, ban, ngành tỉnh, Chu tịch ủ y  btủ nhân dân huyện, thị xã, thành phố chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Nội vụ (b/c);
- TT. Tinh uy; TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. ƯBND tỉnh (b/c);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu V ĩ, HCQT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Thành



PHỤ LỤC 1
DA^XChỉ số cải cách hành chính của sở, ngành tỉnh

m theo Quyết định số41$/QĐ-ƯBND ngày(£í /ỔK./2016
của ủy ban nhân dân tỉnh)

____ *

STT

----------------- ---------------------  1

Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điễm
thẩm
đinh•

1

CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, Đ1ÈƯ HÀNH CẢI 
CÁCH HÀNH CHÍNH 21

1.1 Ke hoach cải cách hành chính năm 
6

3

1 . 1 . 1 Ban hành kế hoạch CCHC năm kịp thời (trong 
Quý IV của năm trước liền kề năm kế hoạch) 1

Ban hành kịp thời (trong thời hạn 30 ngày kể từ 
nợày ƯBND tỉnh ban hành Ke hoạch CCHC của 
tinh)

ì

Ban hành không kịp thời (sau 30 ngày nhimgphải 
trước 45 ngày kê từ ngàv ƯbND tỉnh ban hành Ke 
hoạch CCHC của tỉnh)

0,5

Không ban hành hoặc ban hành sau 45 ngày kể từ 
ngày ƯBND tỉnh ban hành Ke hoạch CCHC của 
tỉnh

ề

0

1.1.2 Xác định đầy đủ các nhiệm vụ cải cách hành chính 
trên các lĩnh vực theo Chương trình CCHC của 
tỉnh và bố trí kinh phí triến khai.

1

Đầy đủ nhiệm vụ và bổ trí kỉnh phí 1
%

Không đầy đủ nhiệm vụ, hoặc không bố trí kỉnh 
phí 0

1.1.3 Mức độ triển khai thực hiện kế hoạch CCHC (Căn 
cứ sản phấm đầu ra đạt được theo kế hoạch của 
đơn vị trên cơ sở Kế hoạch của tỉnh)

1

Từ 80% kế hoach trở lên• 1
ĩ

%
M /

1



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

•

Từ 50% - dưới 80% kế hoạch 0,5

Dưới 50% so với kế hoạch 0

1.2 Báo cáo cải cách hành chính 2

1.2.1 Số lượng báo cáo (02 báo cáo quý, 01 báo cáo 6 
tháng và 01 báo cáo năm) và các báo cáo chuyên 
đề; đảm bảo thời gian theo quy định.

1

Đủ sổ lượng báo cảo và đảm bảo đúng thời gian 
theo quy định 1

Không đủ số lượng báo cáo hoặc báo cảo không 
đảm. bảo đủng thời gian theo quy đinh 0

1.2.2 Chất lượng báo cáo 1

ỉ 00% các báo cáo đảm bảo nội dung theo yêu cầu 1

Từ 80% - dưới 100% bảo c5o đảm bảo nội dung 
theo yêu cầu 0,5

Dưới 80% báo cáo đảm bảo nội dung theo yêu cầu . 0

1.3 Kiểm tra công tác cải cách hành chính 2

1.3.1 Ban hành kế hoach kiểm tra, tư kiểm tra 1

Có ban hành và thực hiện kiểm tra từ 30% đơn vị
trở lên 1

Không ban hành hoặc kiểm tra dưới 30% các đơn
vỉ•

0

1.3.3 Xử lý các vấn đề đặt ra sau kiểm tra 1

Xử lý hoặc kiến nghị xử lý tất cả các vấn đề phát 
hiện qua kiêm tra

Xử lý hoặc kiến nghị xử lý từ 50% vấn đề phát hiện 
qua kiêm tra trở lên 0,5

A ^

3



dâTT̂ v

í

^ Ễ Ỉ Í Ằ

^ ^ ^ ĩh ị i  vưc/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

9

Điêìiỉ
tưm

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh•

ủ ,̂ >y , ,
-Xirỉy hoặc kiên nghị xử ỉỷ dưới 50% vân đê phát 
hiện qua kiêm tra 0

1.4 Công tác tuyên truyền CCHC 1

Ban hành kế hoạch tuyên truyền CCHC kịp thời 
gian (trong quỷ IV  của năm trước liền kê năm kế 
hoạch)

1

Không cỏ kế hoạch hoặc ban hành không kịp thời 0

1.5 Chỉ đạo, điều hành CCHC của cơ quan, đon vị 10

1.5.1 Kết quả quản lý, điều hành của người đứng đầu cơ 
quan, đơn vị 3

Thực hiện có hiệu quả (đạt số điềm tối đa của các 
tiêu chỉ 1.1; 1.2; 1.3; 1.4) 3

Không có hiệu quả (không đạt số điểm tối đa của 
các tiêu chí L ĩ; 1.2; 1.3; 1.4y 0

1.5.2 Tiến độ, chất lượng thực hiện công việc, nhiệm vụ 
được ƯBND tỉnh giao 7,0

Đảm bảo nội dung theo yêu cầu và đúng thời gian 
quy định 7,0

Thực hiện không đầy đủ, không đạt nội dung theo 
yêu cầu và không đủng thời gian theo quy định 0

1.6 Có đề xuất giải pháp, CO’ chế mói trong thực 
hiện các nội dung Cải cách hành chính của đon 
vị đã đưọc triển khai và mang lai hiêu quả 
trong thực tê

3

Có dề xuất giải pháp, cơ chế mới được triển khai 
và mang lại hiệu quả trong thực tế 3

Không đề xuất 0

2 RÀ SOÁT, TỎ CHỨC VÀ KIỂM TRA THỤC 
HIỆN VĂN BẢN QUY PHAM PHÁP LUAT

-------------— »------------------------------------------------------------------------------------------------—------------------------------------------------*---------------------------------------------------------------------- 9___________

5
A â ^

4



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

t
mc

)iểm
hẩm
linh

•

TAI ĐƠN VI # •

2.1
Rà soát và xử !ý kết quả rà soát văn bản quy 
phạm pháp luật 1

2.2.1 Thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật 0,5

Có thưc hiên •  •
0,5

Không thực hiện 0

2.2.2 Xử lý kết quả rà soát 0,5

Thực hiện đủng quy định của Chính phủ và hướng 
dân của Bộ Tư pháp 0,5

Không thực hiện đúng quy định của Chỉnh phủ và 
hưởng dân của Bộ Tư pháp 0

2.2 Tổ chức và kiểm tra viêc thưc hiên VBQPPL tai
9  0  9  ^  e

địa phưong 4

2.2.1 Triển khai thực hiện VBQPPL của Trung ương, 
của Tỉnh ban hành 1

Trên 80% sẻ VBQPPL được kiểm tra ỉ

Từ 70%-80% sổ VBQPPL được kiểm tra 0,75

Từ 50% đến dưới 70 % số VBQPPL được kiểm tra 0,5

Dưới 50% so VBOPPL được kiểm tra 0

2.2.2 Ban hành Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện văn 
bản QPPL tại địa phương 1

Ban hành kịp thời (trong quỷ IV của năm trước 
liền kể năm kế hoạch) 1

Ban hành không kịp thời (trong quỷ I của năm kê 
hoạch) 0,5

Không ban hành 0 ùk /



Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

2.2.3
r  ^ ----------------- 7----------- 7----------------------
Aúc độ hoàn thành kế hoạch kiểm tra và xử lv văn

ĩ

bản quy phạm pháp luật 1

Đỉểm
tự

đánh
giá

Điểm
thăm
định

Trên 80% Ke hoạch 1

Từ 70%-80%Kế hoạch 0,75

Từ 50% đến dưới 70 %0 Kế hoạch 0,5

Dưới 50%) Kế hoạch 0

2.2.4 Xử lý các vấn đề phát hiện qua kiểm tra 1

3

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

Tất cả các vấn đề phát hiện qua kiểm tra đều được 
xử lý hoặc kiên nghị xử lý 1

Hầu hết các vấn đề phát hiện qua kiểm tra được 
xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0,75

Một sổ vấn đề phát hiện qua kiểm tra được xử lý 
hoặc kiến nghị xử lỷ 0,5

r

Không xử lý hoặc kiên nghị xử lỷ 0

CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 12

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính 4

Ban hành kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 
chính theo quy định 1

Ban hành kịp thời 1

Không ban hành hoặc ban hành không kịp thời

Mức đô thưc hiên kế hoach
•  •  •  I

Từ 80% kế hoạch trở lên

Dưới 80% kế hoạch
r  \

Xử lý các vân đê phát hiện sau khi rà soát

0

1

1

0

1

6



STT Lĩnh Vực/Tỉêu chí/Tỉêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

------------------------------------------1

Điểm
thẩm
đinh

•

------------------------------------------ 1

Xử lỷ hoặc kiến nghị cơ quan có thấm quyền sửa 
đổi, bo sung, thav thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ thủ tục 
hành chính và các quy định có liên quan theo quy 
định của Chính phủ

ỉ

Không xử lý hoặc không kiến nghị xử ỉý tắt cả các 
van đề phát hiện qua rà soát 0

____________________________1
3.1.4 Tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá 

nhân, tổ chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải 
quyết của đơn vị

1

Từ 80% trở lên các phản ánh, kiến nghị được xử lỷ 
hoặc kiến nghị xử ỉv ỉ

Dưới 80% trở xuống các phản ánh, kiến nghị được 
xử ỉv hoặc kiến nghị xử lv 0

3.2 Công tác công bố, công khai, niêm yết các thủ
tuc hành chính •

7

3.2.1 Việc công bố của các sở, ban, ngành tỉnh 2

Công bố kịp thời theo quy định tại Điều 7 Thông
tư so 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ
Tư pháp hướng dân công bo, niêm yết thủ tục hành
chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện
kiếm soát thủ tuc hành chính.•

ề

2

Công bố không kịp thời theo quy định tại Điều 7
Thông tư sổ 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014
của Bộ Tư pháp hưỏng dan công bo, niêm yẻt thủ
tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả
thưc hiên kiếm soát thủ tuc hành chính.•  •  •

0

3.2.2 Tỷ lệ số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của
đon vị được công khai đầy đủ, đúng quy định trên
cống thông tin điện tử hoặc trang thông tin của đơn
vi

•

3

Từ80% trở lên số TTHC 3
- Z k V

7/



s r ị Ịẩế Ẽì^^^ệ^riêu chí/Tiêu chí thành phần

r \v  Ậ ' í  -

Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

_

Điểm
thẩm
đỉnh

•

D'ưóị80% trở xuống sổ TTtìC 0

o o o3.2.3 Việc công khai, niêm yết các thủ tục hành chính tại 
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại các sở, ban, 
ngành tỉnh, ƯBND các huyện, thị xã, thành phố:

2

Công khai, niêm yết TTIỈC theo đủng quy định tại 
Khoản 1, 2 Điều 11 Thông tư số 05/2014/TT-BTP 
ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn công 
bo, niêm yết thủ tục hành chính và bảo cáo về tình 
hình, kết quả thực hiện kiêm soát thủ tục hành 
chỉnh.

2

Công khai, niêm yết TTHC không đủng theo quy 
định tại Khoản 1, 2 Điều 11 Thông tư số 
05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp
hướng dân công bô, niêm yết thủ tục hành chỉnh
và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiếm
soát thủ tuc hành chính.•

0

3.3 Cổng tác thống kê, báo cáo (báo cáo 6 tháng, 
báo cáo năm íần 1, báo cáo năm chính thức) 1

Thực hiện đủng thời gian ỉ

Thực hiện không đúng thời gian hoặc không thực
7 •men•

0

4
1

CẢI CÁCH TỎ CHỨC Bộ MÁY HÀNH 
CHÍNH NHÀ NƯỚC 4

4.1 Tuân thủ các quy định của Chính phủ, các Bộ 
về tồ chức bộ máy

0,5

Thực hiện đầy đủ theo quy định 0,5
um

Không thực hiện đầy đủ theo quy định 0

4.2 Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của sỏ’, ngành 
và các đon vị thuộc sử, ngành

1

4.2.1 Kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của sở, 0,5
Ẻ j s



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Đỉểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

•

ngành

4.2.2 Kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của các cơ 
quan, đơn vị thuộc sở, ngành (phòng, ban, chi 
cục....)

0,5

4.3
Kiểm tra tình hình hoạt động và thực hiện quy 
chế làm việc của các cơ quan, đơn vị trực thuộc 
(phòng, ban, chi cục....)

1,5

4.3.1 Ban hành kế hoach kiểm tra• 0,5

cỏ kế hoạch kiểm tra từ 30% so cơ quan, đom. vị 
trở lên

0,5

Cỏ kế hoạch kiểm tra dưới 30% số cơ quan, đơn vị 
hoặc không có kế hoạch kiếm tra

0

4.3.2 Mức đô thưc hiên kế hoach kiểm tra• • • • 0,5

Từ 80% kế hoach trở lên 0,5

Dưới 80% kế hoachm 0

4.3.3 Xử lý các vấn đề phát hiện qua kiểm tra 0,5

Tất cả các vẩn đề phát hiện qua kiểm tra đều được 
xử ỉỷ hoặc kiến nghị xử ỉỷ

0,5

Không xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

4.4 Thực hiện phân cấp quản lý 1

4.4.1 Thực hiện kiểm tra, đánh giá định kỳ đối với các 
nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của sở, 
ngành đã phân cấp cho các đon vị trực thuộc hoặc 
phân cấp cho cấp huyện

0,5

Có thưc hiên • • 0,5

Không thực hiện 0

4.4.2 Xử lý các vấn đề về phân cấp phát hiện qua kiểm 0,5
-----— —

ề
â ủ  /■

9



ực/Tiêu chiVTiêu chí thành phần

ỈRL...7 V-'
___ __  i ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
• . . . • ^

' 7  * •  7 \  9 >

Tât cả các vân đê phát hiện qua kiêm tra đêu được
r

xử ỉỷ hoặc kiên nghị xử ỉv

Không xử ỉỷ hoặc kiến nghị xử ỉỷ

Điểm
tối đa

0,5

0

Điểm
tự

#

đánh
giá

Điểm
thẳm
đinh

5
XÂY DựNG VÀ NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG 
ĐỘI NGŨ CÁN B ộ, CÔNG CHỨC, VIÊN 
CHỨC

8,5

5.1 Việc thực hiện cơ cấu, bố trí sử dụng công chức, 
viên chức theo vị trí việc làm đưọ’c cấp có thẩm 
quyền phê duyệt

1

Từ 80% trở ỉên thực hiện đủng 1

Dưới 80% thực hiện đủng 0

5.2

5.3

5.3.1

5.3.2

X 9

Vỉệc thực hiện các quy định vê tuyên dụng và
t0

bỏ trí sử dụng công chức, "lên chức 1

Thực hiện đúng các quy định 1

Không thực hiện đủng
Ầ .Công tác đào tạo, bôi dưỡng cán bộ, công chức

Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 
công chức (ban hành trong Quý IV của năm trước 
liền kế năm kế hoạch)

Ban hành kịp thòi

Ban hành không kịp thời hoặc không ban hành

Công tác báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế 
hoạch đào tạo, bồi dưỡng

Báo cáo đủng thời gian quỵ định

Không bảo cáo hoặc báo cáo không đủng thời 
gian quy định

0

1,5

0,5

0,5

0

0,5

0,5

0

W -
10



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chỉ thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẳm
đỉnh

•

5.3.3 Tỷ lệ CBCCVC tham gia các lớp đào tạo, bồi 
dưỡng theo Ke hoach đào tao, bồi dưỡng của 
ƯBND tỉnh

0,5

Từ 80% trở lên số CBCCVC tỉnh trên chỉ tiêu đã 
đăng ký’ hoặc được giao 0,5

Dưới 80% trở xuống sổ CBCCVC tính trên chỉ tiêu 
đã đăng ký hoặc được giao 0

5.4 Công tác đánh giá cán bộ, công chức trên CO’ sở
kết quả thuc hiên nhiêm vu đưoc giao 

1  #  •  •  •  •  “

1

Thực hiện tắt theo quy định 1

Thực hiện chưa đạt yêu cầu theo quy định hoặc 
không thực hiện 0

5.5 Kỷ ỉuật, kỷ cương hành chính 4

5.5.1 Tình hình thực hiện kỷ luật,1 ỷ  cương hành chính 3

Không có cán bộ, công chức vỉ phạm kỷ luật, kỷ 
cưomg hành chính 3 p

Cỏ cản bộ, công chức vi phạm kị’ luật, kỷ cương 
hành chính 0

5.5.2 Xử lý vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính 1

Từ 80% trở lẽn các vấn đề phát hiện qua kiểm tra 
được xử lý hoặc kiến nghị xử lý 1

Dưới 80% trở xuống các vẩn đề được phát hiện 
qua. kiếm tra được xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

6 CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG 6

6.1 Tỷ lệ cơ quan hành chính trực thuộc triển khai 
thực hiện cơ chế khoán biên chế và kinh phí 
hành chính theo NĐ 130/2005/NĐ-CP và NĐ 
117/2013/NĐ-CP

3

— -------- 1 / l ã Z .

11



Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V số cơ quan triển khai thực hiện và có ban 
hành Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý sử 
dụng tài sản công

Từ 90% - dưới 100% số cơ quan triển khai thực 
hiện và có ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy 
chế quản ỉỷ sử dụng tài sản công

r  ợ

Dưới 90% sô cơ quan triên khai thực hiện

Điểm 
tối đa

3

1,5

0

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

6.2

Tỷ lệ đon yị sự nghiệp công lập, tố chức khoa 
học và công nghệ công lập trực thuộc triển khai 
thực hiện CO’ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm 
thèo NĐ 43/2006/NĐ-CP; NĐ 115/2007/NĐ-CP; 
NĐ số 16/2015/NĐ-CP

3

Từ 90% số đơn vị triển khai thực hiện trở lên và có
r

ban hành quy chề chỉ tiêu nội bộ 3

Từ 70% - dưới 90% số đon vị triển khai thực hiện
r

trở lên và có ban hành quy c hê chi tiêu nội bộ 1,5

Dưới 70%) đơn vị triển khai thực hiện 0

7

7.1

7.1.1

7.1.2

HIỆN ĐẠI HÓA HÀNH CHÍNH 21

Ú ng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan 
hành chính nhà nước 17

Ban hành kế hoạch ứng dụng CNTT kịp thời 
(trong quý IV của năm trước liền kề năm kế 
hoạch)

1

Ban hành kịp thời 1

Ban hành không kịp thời hoặc không ban hành 0
’«• - 

Mức độ thực hiện kế hoạch ứng dụng CNTT

Từ 90% trở lên kể hoạch

Từ 70%) - dưới 90% kế hoạch

1

/

0,7

ề r
12



STT Lĩnh Vực/Tiêo chí/Ticu chí thành phần

—

Điểm
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thầm
đinh

o

Từ 50% - dưới 70%) kể hoach• 0,3

Dưới 50% so với kê hoach9 0

7.1.3 Việc triển khai ứng dụng phần mềm trong chỉ đạo, 
điều hành, quản lý tại đơn vị 5

100% đom vị ứng dụng 5

Từ 70%) - dưới 100% đom vị ứng dụng 3

Từ 50% - dưới 70 đơn vị úng dụng 2

Dưới 50% đơn vị ứng dụng 0

7.1.4 Mức độ sử dụng thư điện tử được cấp trong trao 
đổi công việc của cán bộ, công chức 4

Từ 90% trở lên cán bộ, công chức thường xuyên 
sử dụng 4

Từ 70% - dưới 90% cản bộ, công chức thường 
xuvên sử dụng 3

%

Từ 50 %0 - dưới 70%) cản bộ, công chức thường 
xuvên sử dụng 2

Dưới 50% cán bộ, công chức thường xuyên sử 
dụng 0

7.1.5 ứng dụng mạng nội bộ (LAN) để trao đổi công
viêc

•

0

100% ủng dụng 2

Từ 70%o - dưới 100%) ímg dụng 1,5

Từ 50%o - dưới 70%) ứng dụng 1

Dưới 50% ứtĩg dụng 0

7.1.6 Chất lượng Cổng/Trang thông tin điện tử 4
- /  \



>ậưc/Tỉêu chỉ/Tiêu chí thành phần Điểm
tối đa

hrkỊpthờì của thông tin

Mức độ đầy đủ của thông tin

1

1

Điểm
tư

*

đánh
giá

Điểm
thẩm
định

Mức độ thuận tiện trong truy cập, khai thác thông 
tin 2

7.2

7.2.1

Áp dựng ISO trong hoạt động

Có chứng nhận hoặc công bố hệ thống Tiêu chuẩn 
chât lượng ISO tại đon vị

Có ban hành

4

1

I

Không ban hành 0

7.2.2 Có chứng nhận hoặc công bố hệ thống Tiêu chuẩn
r

chât lượng ISO tại đơn vị trực thuộc 1

Từ 80% đom vị trở lên 1
r

Dưới 80% đơn vị trở xuỏng 0

7.2.3

8

8.1

Việc thực hiện đúng quy định ISO trong hoạt động
của đơn vị và các đơn vị trực thuộc

•  •  •  •

2

Đạt từ 80% đơn vị trở lên 2
r

Dưới 80%) đơn vị trở xuông 0

THỤC HIỆN CO CHẾ MỘT CỬA, c ơ  CHẾ 
MÔT CỦÂ LIÊN THÔNG 22,5

Kết quả giải quyết TTHC tại bộ phận Tiếp 
nhận và trả kết quả 5

Từ ỉ 00% số hồ sơ TTHC được giải quyết sớm 
hoặc đúng hạn 5

Từ 70% - dưới 100% số hồ SO' TTHC được giải
quyết sớm hoặc đúng hạn 2,5

Dưới 70%o sẩ hồ sơ TTHC được giải quyết sớm 0
- 0 S

14



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Đỉểm
tự

đánh
giá

■ .......................——-  -

Điềm
. thẩm

đinh
•

hoặc đủng hạn

8.2 Số lượng TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa, 
một cửa liên thông 3

Từ 100% sổ lượng TTHC 3

Từ 70 - dưới 100% TTHC 1,5

Dưới 70%) TTHC trở xuống 0

8.3 Thực hiện chính sách, cơ sỏ’ vật chất, trang thiết
bi và mức đô hiên đaỉ hoá 

•  •  •  0

4,5

8.3.1 Bổ trí công chức và thực hiện chế độ phụ cấp đối 
với công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả 
kết quả theo quy định

0,5

Có thực hiện đủng theo quy định 0,5

Không thực hiện đủng theo quy định 0

8.3.2
•

Bố trí phòng làm việc cho bộ phận tiếp nhận và trả 
kết quả 1

Đủng theo quy định

Chưa đúng theo quy định 0

8.3.3
Ị

Trang thiết bị cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1

Đảm bảo đầy đủ yêu cầu theo quy định

Đã đáp ứng được nhưng chưa đầy đủ theo quy
đỉnh•

0,5

Không đáp ứng yêu cầu theo quy định 0

8.3.4 Mức độ hiện đại hóa trong thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông 2

Đơn vi có thưc hiên môt cửa điên tử • • • • • 2
/ ) ũ /

15



Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

5 ^  __________________________________________________________________________________________________________________

—Ầìéýi vị không thực hiện một cửa điện tử

8.4

Điểm 
tối đa

Chất lượng phục vụ tại Bộ phận Tiếp nhận và 
trả kết quả

0

10

Điểm
tự

đánh
giá

iểrn 
thẩm 
định

8.4.1

8.4.2

8.4.3

Nơi đón tiếp tổ chức, cá nhân 2
r r

Từ 80% sô người được hỏi trả lời nơi đón tiêp cả
9

nhân, tô chức tại Bộ phận một cửa của đơn vị đáp
\

ứng yêu câu
2

___ ĩ

Từ 60 - dưới 80% sô người được hỏi trả lời nơi
r  9

đón tiêp cá nhân, tô chức tại Bộ phận một cửa của 
đơn vị đáp ứng yêu câu

Dưới 60% số người được hỏi trả lời nơi đón tiếp
9 __

cá nhãn, tô chức tại Bộ phận một của của đon vị
\

đáp úng yêu câu

Thái độ phục vụ, chất lượng hướng dẫn của công 
chức tại Bộ phận Tiếp nhậr và trả kết quả

Từ 80% số người được hỏi trả lời thủi độ phục vụ 
của công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả tốt

Từ 60 - dưới 80% so người được hỏi trả lời thái độ 
phục vụ của công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và 
trả kết quả tôt

Dưới 60% sổ người được hỏi trả lời thải độ phục 
vụ của công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả tốt

1

0

4

4

2

Thời gian giải quyết TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận 
và trả kết quả

r

Từ 80% sô người được hỏi trả lời các thủ tục hành
r

chính được giải quyềt sớm hoặc đủng hạn

Từ 60 - dưới 80% số người được hỏi trả lời các 
thủ tục hành chính được giải quyết sóm hoặc đủng

0

4

4

2

16



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần Điểm 
tối đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

#

han«

Dưới 60% số người được hỏi trả lời các thủ tục 
hành chính được giải quyết sớm hoặc đúng hạn 0

TÔNG (1 + 2 + 3 + 4 + S + 6 + 7 + 8) 100
_  L k /

17



PHỤ LỤC 2
Chi số cải cách hành chính của ƯBND cấp huyện

&-/20Ỉ6

iỊr ? i ! .

r£.\v ^ I!
ầ íM ìm  i  !i

STT

V <4 X // __—37»--- 77-----------------------------------------------------

Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm,Ẩ.tôi

đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thầm
đinh•

CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH 
HÀNH CHÍNH 21

l . í Ke hoach cải cách hành chính năm • 3

1.1.1 Ban hành kế hoạch CCHC năm kịp thời (trong Quý IV 
của năm trước liền kề năm kế hoạch) 1

Ban hành kịp thời (trong thời hạn 30 ngày kế từ ngày 
ƯBND tỉnh ban hành Ke hoạch CCHC của tỉnh) 1

Ban hành không kịp thời (sau 30 ngày nhưng phải 
trước 45 ngày kê từ ngày UBND tỉnh ban hành Ke 
hoạch CCHC của tỉnh)

0,5

Không ban hành hoặc ban hành sau 45 ngày kể từ 
ngày ƯBND tỉnh ban hành Ke hoạch CCHC của tỉnh 0

1.1.2 Xác định đầy đủ các nhiệm vụ cải cách hành chính trên 
các lĩnh vực theo Chưcmg trình CCHC của tinh và bố 
trí kinh phí triển khai.

1

Đầy đủ nhiệm vụ và bổ trí kinh phí 1

Không đầy đủ nhiệm vụ, hoặc không bố trí kinh phí 0

1.1.3 Mức độ triển khai thực hiện kế hoạch CCHC (Căn cứ 
sản phẩm đầu ra đạt được theo kế hoạch của đơn vị 
trên cơ sở Ke hoạch của tỉnh)

1

Từ 80% kế hoach trở lên• 1

Từ 50% - dưới 80% kế hoa ch
• 0,5 n /•

18



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

•

Dưới 50% so với kế hoạch 0

1.2 Báo cáo cải cách hành chính 2

1.2.1 Số lượng báo cáo (02 báo cáo quý, 01 báo cáo 6 tháng 
và 01 báo cáo năm) và các báo cáo chuyên đề; đảm bảo 
thời gian theo quy định.

1

Đủ số lưọng bảo cáo và đảm bảo đúng thời gian theo 
quy định 1

Khôn g đủ số lượng báo cảo hoặc bảo cáo không đảm 
bảo đủng thời gian theo quy định 0

1.2.2 Chất lượng báo cáo 1

100% các báo cáo đảm bảo nội dung theo yêu cầu ỉ

Có từ 80% - dưới 100% bảo cáo đảm bảo nội dung 
theo yêu câu 0,5

Dưới 80%) bảo cảo đảm bảo nội dung theo yêu cầu 0

1.3 Kiểm tra công tác cải cách hành chính 2

1.3.1 Ban hành kế hoach kiểm tra, tư kiểm tra ỉ

Có ban hành và thưc hiên kiểm tra từ 30% đơn vi tỉ'ở
• • •

lên ỉ

Không ban hành hoặc kiểm tra dưới 30% các đơn vị 0

1.3.3 Xử lý các vấn đề đặt ra sau kiểm tra 1

Xử lý hoặc kiến nghị xử lỷ tất cả các vấn đề phát hiện 
qua kiềm, tra 1

Xử lý hoặc kiên nghị xử lý từ 50% vấn đề phát hiện qua 
kiêm tra trở lên 0,5

Xử lỷ hoặc kiến nghị xử lý dưới 50% vấn đề phát hiện 
qua kiêm tra 0

— A

19



p k  Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
yiẽlị

/TCỶ------------------------
ặ^tuyên truyền CCHC

Ban hành kế hoạch tuyên truyền CCHC kịp thời gian
y \  r

(trong quý IV của năm trước liên kê năm kê hoạch)

Điểm
tối
đa

1

1

Điểm
tụ

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

Không có kê hoạch hoặc ban hành không kịp thời 0

1.5 .XChỉ đạo, điêu hành CCHC của cơ quan, đơn vị 10

1.5.1 Kết quả quản lý, điều hành của người đứng đầu cơ 
quan, đơn vị 3

Thực hiện có hiệu quả (đạt số điểm tối đa của các tiêu
chi 1.1; 1.2; 1.3; 1.4) 3

Không có hiệu quả (không đạt số điểm tối đa của các 
tiêu chí 1.1; 1.2; 1.3; 1.4) 0

1.5.2 Tiến độ, chất lượng thực hiện công việc, nhiệm vụ 
được UBND tỉnh giao 7,0

Đảm bảo nội dung theo yêu cầu và đủng thời gian quy 
định 7,0

Thực hiện không đầy đủ, không đạt nội dung theo yêu 
câu và không đủng thời gian theo quy định 0

1.6

Có đề xuất giải pháp, cơ chế mới trong thực hiện 
các nội dung Cải cách hành chính của đon vi đã 
đưọc triển khai và mang lại hiệu quả trong thực tế

3

Có đề xuất giải pháp, cơ chể mới được triển khai và 
mang lại hiệu quả trong thực tế 3

Không đề xuất 0

2
XAY DựNG VÀ TỎ CHỨC THựC HIỆN VĂN 
BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT TẠI ĐỊA 
PHƯƠNG

6,0

2.1 Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 1

2. 1.1 Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 0,5



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêiỉ chí thành phần
Điểm,Ẩ.tôi

đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thấm
đinh•

Có ban hành 0,5

Không ban hành 0

2.1.2
Thực hiện quy trình, thủ tục ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật 0,5

Đủng quy định 0,5

Không đúng quy định 0

2.2 Rà soát và xử lv kết quả rà soát văn bản quy phạm 
pháp luật 1

2.2.1 Thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật 0,5

Có thưc hiên • • 0,5

Không thực hiện 0

2.2.2 Xử lý kết quả rà soát 0,5

Thực hiện đủng quy định của Chính phủ và hưóng dẫn 
của Bộ Tư pháp 0,5

Không thực hiện đủng quy định của Chính phủ và 
hưởng dân của Bộ Tư pháp 0

2.3 Tổ chức và kiểm tra việc thực hiện VBQPPL tại địa 
phương 4

2.3.1 Triển khai thực hiện VBQPPL của Trung ưong, của 
Tỉnh ban hành 1

Trên 80% số VBỌPPL được kiểm tra 1

Từ 70%-80% số VBQPPL được kiểm ưa«m 0,75

Từ 50% đên dưới 70 % số VBQPPL được kiểm ưa 0,5

Dưới 50% số VBQPPL được kiểm tra 0

2.3.2 Ban hành Ke hoach kiểm tra viêc thưc hiên văn bản• • • • 1
_____/ l z .



h Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

ậi địa phương

Điểm
toi
đa

Điểm
tự

đánh
• r

Điểm
thẩm
định

KI*

Ban hành kịp thời (trong quỷ IV  của nãm trước liền kề 
năm kế hoạch) 1

Ban hành không kịp thời (trong quỷ 1 của năm kế 
hoạch) 0,5

Không ban hành 0

2.3.3 Mức độ hoàn thành kế hoạch kiểm tra và xử lý văn bản 
quy phạm pháp luật 1

Trên 80% Ke hoạch 1

Từ 70%-80% Kế hoạch 0,75

Từ 50% đến dưới 70%) Kế hoạch 0,5

Dưới 50%o Kế hoạch 0

2.3.4
r  \  9

Xử lý các vân đê phát hiện qua kiêm tra 1

Tất cả các Vẩn đề phát hiện qua kiểm tra đều được xử  
lý hoặc kiến nghị xử lỷ ỉ

Hầu hết các vấn đề phát hiện qua kiêm tra được xử lý 
hoặc kiên nghị xử lý 0,75

Một sô vấn đề phát hiện qua kiểm tra được xử lỷ hoặc 
kiến nghị xử lý 0,5

Không xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

3 CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH II

3.1 Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính 4

3.1.1
Ban hành kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính 
theo quy định 1

Ban hành kịp thời ỉ

Không ban hành hoặc ban hành không kịp thời 0

w ~
22



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh#

3.1.2 Mức đô thưc hiên kế hoach • • • • 1

Từ 80% kế hoạch trở lên 1

Dưới 80% kế hoach• 0

3.1.3

1

Xử lý các vấn đề phát hiện sau khi rà soát 1

Xử lý hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đối, 
bo sung, thay thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ thủ tục hành 
chính và các quy định có liên quan theo quy định của 
Chính phủ

1

Không xử lỷ hoặc không kiến nghị xử lý tất cả các vấn 
để phát hiện qua rà soát 0

3.1.4 Tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ 
chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 
ƯBND cấp huyện

1

Từ 80% trở lên các phản ánh, kiến nghị được xử lý 
hoặc ỉdến nghị xử lý 1

Dưới 80% trở xuống các phản ánh, kiến nghị được xử 
lý hoặc kiến nghị xử lý 0

3.2 Cập nhật, công khai thả tục hành chính 7

3.2.1 Việc cập nhật, công khai, niêm yết các TTHC theo quy
đinh•

2

Danh muc thủ tuc hành chính• ề 0,5

Bô thủ tuc hành chính • • 0,5

Diện thoại đưòng dây nóng 0,5

Hộp thư góp ỷ 0,5

3.2.2 Việc cập nhật, công khai, niêm yết các TTHC theo quy 
định tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả cấp xã 2

Trên 80% số đơn vị thực hiện cập nhật, công khai, 2
___ / l ữ X  _

23
r  *



* \ .
. ' r> A rê

X
^ịyơc/Tiêu chí/Tiêu chỉ thành phần
Ị %«» I »£-/7-

/A //______________
pyểtyỉấy đủ theo quv định

Điểm
tối
đa

Tử 50% - 80% số đơn vị thực hiện cập nhật, công khai,
r \

niêm yêt đây đủ theo quy định 1

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

0

Dưới 50% số đcm vị thực hiện cập nhật, công khai, 
niêm yết nhung không đầy đủ và không đủng quy định 0

3.2.3 Tỷ lệ số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị 
được công khai đầy đủ, đúng quy định trên cổng thông 
tin điện tử hoặc trang thông tin của đơn vị

3

Trên 80% số TTHC 3

Từ 80% trở xuống số TTHC 0

4 CẢI CÁCII TỐ CHỨC B ộ MÁY HÀNH CHÍNH 
NHÀ NƯỚC 4

4.1 Tuân thủ các quy định của Chính phủ, các Bộ vê tô 
chức bộ máy

0,5

____ \

Thực hiện đây đủ theo quy dịnh 0,5

4.2

4.2.1

4.2.2

4.3

4.3.1

Không thực hiện đây đủ theo quy định 0

Thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ của các CO’
r  r

quan chuyên môn câp huyện, UBND câp xã 1

r

Kêt quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của các cơ
r

quan chuyên môn câp huyện
0,5

Kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của ƯBND cấp
f*ềxã

0,5

Kiếm tra tình hình hoạt động và thực hiện quy chế 
làm việc của các co# quan chuyên môn cấp huyên, 
UBNĐ cấp xã

1,5

Ban hành kế hoạch kiểm tra 0,5
r ọ  r

CÓ kê hoạch kiêm tra từ 30% sô cơ quan, đơn vị trở lên 0,5

- â r

24



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tư

•

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

•

cỏ kể hoạch kiểm frci dưới 30% sổ cơ quan, đơn vị 
hoặc không có kế hoạch kiêm tra

0

4.3.2 Mức đô thưc hiên kế hoach kiểm tra
•  •  •  •

0,5

Từ 80% kế hoạch trở lên 0,5

Dưởỉ 50% kế hoạch 0

4.3.3 Xử lý các vấn đề phát hiện qua kiểm tra 0,5

Tất cà các vấn đề phát hiện qua kiểm tra đều được xử 
lý hoặc kiên nghị xử lý

0,5

Không xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

4.4 Thực hiện phân cấp quản lý 1

4.4.1 Thực hiện kiểm tra, đánh giá định kỳ đối với các nhiệm 
vụ đã phân cấp cho cấp xã và các đơn vị trực thuộc 0,5

Cỏ thưc hiên
9 9

0,5

Không thưc hiên
o  •  •

0

4.4.2 Xử lý các vấn đề về phân cấp phát hiện qua kiểm tra 0,5

Tất cả các vấn đề phát hiện qua kiểm tra đều được xử  
lỷ hoặc kiến nghị xử lỷ 0,5

Không xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

5 XÂY DựNG VÀ NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG ĐỘI 
NGŨ CẲN Bộ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỦ c 8,5

5.1 Tuyển dụng và bố trí sử dụng công chửe, viên chức 2

5.1.1 Tỷ lệ cơ quan chuyên môn cấp huyện, đơn vị hành 
chinh cấp xã thực hiện đúng quy định về tuyển dụng 
công chức

0,5

Từ 80% số cơ quan trở lên 0,5
-  / L _7j

*  \

25



ỊỈềí

s f
ụ \

y 7 njvW--- K̂-T----------------------- --------- —---------------------

Ề, ^  J^|ĨVíưc/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần

m ề w Ẩ ' Ễ

Điểm
tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thấm
đinhf

'y/r
^ươTiOỳị/sô cơ quan 0

5.1.2
Tỷ lệ đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện thực hiện 
đúng quy định vê tuyên dụng viên chức 0,5

Từ 80% sổ đơn vi trở lên
•

0,5

Dưới 80% sổ đơn vi
9

0

5.1.3 Tỷ lệ cơ quan chuyên môn cấp huyện, đơn vị hành 
chính cấp xã thực hiện bố trí công chức theo đúng quy 
định của vị trí việc làm và ngạch công chức

0,5

Tử 80% số cơ quan, đơn vị trở lên 0,5

Từ dưới 80% số cơ quan, đơn vị 0

5.1.4 Tỷ lệ đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện thực hiện 
bố trí viên chức theo đúng quy định của vị trí việc làm 
và chức danh nghề nghiệp

0,5

Từ 80c% số đơn vỉ trở ỉên
•

0,5

Dưới 80% số đơn vi
9 0

5.2 Công tác đào tạo, bồi dưõng cán bộ, công chức 1,5

5.2.1
•

Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, cồng 
chức (ban hành trong Quý IV của năm trước liền kế 
năm kế hoạch)

0,5

Ban hành kịp thời 0,5

Ban hành không kịp thời hoặc không ban hành 0 Ị

5.2.2 Công tác báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch 
đào tạo, bôi dưỡng 0,5

Bảo cảo đủng thời gian quy định 0,5

Không báo cáo hoặc bảo cáo không đủng thời gian quv 
đinh

9

0
_  _  /

%

26



STT Lĩnh Vực/Tiêii chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Đỉcm
thấm
đinh

•

5.2.3 Tỷ lệ CBCCVC tham gia các lóp đào tạo, bồi dưõng 
theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của ƯBND tỉnh 0,5

Từ 80% trở lên số CBCCVC tính trên chỉ tiêu đã đăng 
kỷ hoặc được giao 0,5

Dưới 80% trở xuống số CBCCVC tỉnh trên chỉ tiêu đã 
đăng kỷ hoặc được giao 0

5.3 Cán bộ, công chức cấp xã 1

5.3.1 Tỷ lệ đạt chuẩn của công chức cấp xã 0,5

Từ 80%o trở lên công chức cấp xã đạt chuẩn 0,5

Dưới 80% công chức cấp xã đạt chuẩn 0

5.3.2 Tỷ lệ đạt chuẩn của cán bộ cấp xã 0,5

Từ 50% trở ỉên cán bộ cấp xã đạt chuẩn 0,5

Dưới 50% cán bộ cấp xã đạt chuẩn 0

5.4 Kỷ luật, kỷ cương hành chính 4

5.41

1

Tình hỉnh thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính 3

Không có cán bộ, công chức vi phạm kỷ luật, kỷ cương 
hành chỉnh 3

Có cán bộ, công chức vỉ phạm kỷ luật, kỷ' cương hành 
chính 0

5.4.2 Xử lý vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính 1

Từ 80% trở lên các vấn đề phát hiện qua kiểm tra được 
xử lv hoặc kiến nghị xử lý

Dưới 80% các vắn đề được phát hiện qua kiểm tra 
được xử lý hoặc kiến nghị xử lý 0

6 CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG 6 A í  /

27



Vực/Tiêu chỉVTiêu chí thành phần

6.2

- ^ 5̂ — ^uan hành chính trực thuộc triển khai thực 
hiên cơ chế khoán biên chế và kinh phí hành chính 
theo NĐ số 130/2005/NĐ-CP và NĐ số 117/2013/NĐ-
CP

100% sổ cơ quan triển khai thực hiện và có ban hành 
Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý sử dụng tài 
sản công

Điểm
tối
đa

3

Từ 90% - dưới 100% sổ cơ quan triển khai thực hiện 
và có ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chê quản 
ỉv sử dụng tài sản công

r  9

Dưới 90% sỏ cơ quan triền khai thực hiện

Tỷ lệ đơn vị sự nghiệp công ỉập, tổ chức khoa học 
và công nghệ công lập trực thuộc triền khai thực 
hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo NĐ 
43/2006/NĐ-CP; NĐ số 115/2007/NĐ-CP; NĐ số
16/2015/NĐ-CP

Từ 90% đơn vị triển khai thực hiện trở lên và cỏ ban 
hành Quy chế chi tiêu nội bộ

3

1,5

0

3

3

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

Từ 70% - dưới 90% đơn vị triển khai thực hiện trở lên
r

và có ban hành Quy chê chi tiêu bộ 1,5

9 r

Dưới 70%) đon vị trỉên khai thực hiện trờ xuông 0

1

7.1

7.1.1

7.1.2

HIỆN ĐẠI HÓA HÀNH CHÍNH 21

ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan hành 
chính nhà nưóc 17

Ban hành kế hoạch ứng dụng CNTT kịp thời (trong 
quý IV của năm trước liền kề năm kế hoạch) 1

Ban hành kịp thời 1

Ban hành không kịp thời hoặc không ban hành 0

Mức độ thực hiện kế hoạch úng dụng CNTT 1
w -

28



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh

•

Hoàn thành từ 90% kế hoach•
1

Hoàn thành từ 70%) -  dưới 90% kế hoach• 0,7

Hoàn thành từ 50% - dưới 70% ké hoa ch• 0,3

Hoàn thành dưới 50% so với kê hoach0 0

7.1.3 Việc triển khai ứng dụng phần mềm trong chỉ đạo, điều 
hành, quản lý 5

100% đon vị ứng dụng 5

Từ 70% -  dưới 100%) đon vị ứng dụng 3

Từ 50% -  dưới 70 đơn vị ứng dụng 2
Dưới 50% đơn vị ủng dụng 0

7.1.4 Mức độ sử dụng thư điện tử được cấp trong trao đổi 
công việc của cán bộ, công chức 4

Từ 90% trở ỉên cán bộ, công chức thường xuyên sử 
dụng 4

Từ 70%o - dưới 90% cán bộ, công chức thường xuyên 
sử dụng 3

Từ 50% - dưới 70 cản bộ, công chức thường xuyên sử 
dụng 2

Dưới 50% cán bộ, công chức thường xuyên sử dung 0

7.1.5 ủng dụng mạng nội bộ (LAN) để trao đổi công việc 2

100% ứng dụng 2

Từ 70% - dưới 100% ứng dụng 1,5

Từ 50% - dưới 70%o ím g dụng 1

Dưới 50% ứng dụng 0,5

7.1.6 Chất lượng Cổng/Trang thông tin điện tử 4
L y  -

29



1 / á
' f ỉ ^ Ằ

c X fs m ị

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

« 1 T ?  u a ằ 
^ ^ ^ 8w^^Vtic/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
ỉH ị0 W u r

Điểm
tối
đa

Điểm
t ự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh•

k e /  - r . ^ f
7Wỉ £(/? then của thông tin 1

Mức độ đầy đủ của thông tin 1

Mức độ thuận tiện trong truy cập, khai thác thông tin 2

7.2 Áp dụng ISO trong hoạt động 4

7.2.1

1-----

Có chửng nhận hoặc công bố hệ thống Tiêu chuẩn chất 
lượng ISO tại đơn vị 1

Có han hành 1

Không ban hành 0

7.2.2 Tỷ lệ đơn vị hành chính cấp xã đươc cấp chứng chỉ
ISO 1

Từ 80% đơn vi trở lên9 ỉ

Dưới 80% đon vị trở xuống 0

7.2.3

i
1

Việc thực hiện đúng quy định ISO trong hoạt động của 
các cơ quan chuyên môn và các đơn vị hành chính cấp 
xã

2

Từ 80% đơn vi trở lên
9 2

Dưới 80% đơn vị trở xuống 0

8 THựC HIỆN C ơ CHẾ MỘT CỬA, c ơ  CHÉ MỘT 
CỬÃ LIÊN THÔNG 22,5

8.1 Việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
tai đo’n vi và các đon vi trưc thuôco e  o e  •

5

8.1.1 Tỷ lệ đơn vị hành chính cấp xã triển khai cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông 1

Đat ỉ 00% số đơn vi
•  V 1

Dưới ỉ  00% số đơn vỉ
9 0

___ / h ^  -

r  *

30



STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điễm
thẩm
đinh

#

8.1.2

i

Kết quả giải quyết TTHC tại bộ phận Tiếp nhận và trả 
kết quả 4

Từ 100% số hồ sơ TTHC được giải quyết sớm hoặc 
đủng hạn 4

Từ 70% - dưới 100% số hồ sơ TTHC được giải quyết 
sớm hoặc đúng hạn 2

Dưới 70%) sổ hồ sơ TTHC được giải quyết sớm hoặc 
đúng hạn 0

8.2 Số ìưọng TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa, một 
cửa liên thông 3

8.2.1 Số lượng TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa 1

Đạt 100% số lượng TTHC 1

Từ 90 - dưới 1 00% số TTHC, 0,5

Dưới 90% số TTHC 0

8.2.2 Số lượng TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa liên 
thông 2

Đạt 100% số lượng TTHC 2

Từ 90 - dưới 100% số TTHC 1

Dưới 90% số TTtìC 0

8.3 Thực hiện chính sách, cơ sở vật chất, trang thiết bị 
và mức: đô hiên đai hoá

•  •  c

4,5

8.3.1 Bố trí công chức và thực hiện chế độ phụ cấp đối với 
công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 
theo quy định ■

0,5

Có thực hiện đúng theo quy định 0,5

Không thực hiện đủng theo quy định 0
- 7 1 - s v

V  *

31



ực/Tiêu chí/Tỉêu chí thành phần

làm việc cho bộ phận tiếp nhận và trả kết

Điểm
tối
đa

1

.Ẵiêm 
tụ

đánh
giá

Điểm
thẩm
định

Đủng theo quy định 1

Chưa đủng theo quy định 0

8.3.3 Trang thiết bị cho bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1

Đảm bảo đầy đủ yêu cầu theo quy định 1

Đã đáp ửng được nhung chưa đây đủ theo quy định 0,5
\

Không đáp ứng yêu câu theo quy định 0

8.3.4
Mức độ hiện đại hóa trong thực hiện cơ chế một cửa, 
một cửa liên thông 2

Đơn vị có thực hiện một cửa điện tử• • ê • ệ 2

Đơn vi không thực hiện một cửa điện tử 0

8.4

8.4.1

Chất lượng phục vụ tại Bộ phận Tiếp nhận và trả 
két quả

Nơi đón tiếp tổ chức, cá nhân

10

2

Từ 80% số người được hỏi trả lời nơi đón tiếp cá nhân, 
tô chức tại Bộ phận một cửa của đơn vị đáp ứng yêu 2
cau

Từ 60 - dưới 80% số người được hỏi trả lời nơi đón 
tiêp cá nhân, tô chức tại Bộ phận một cửa của đơn vị 
đáp ứng yêu cầu

1

Dưới 60% sổ người được hỏi trả lời nơi đón tiếp cá 
nhân, tô chức tại Bộ phận một cửa của đơn vị đáp ứng 
yêu câu

0

8.4.2 Thái độ phục vụ, chất lượng hướng dẫn của công chức 
tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả 4

Từ 80% sổ người được hỏi trả lời thải độ phục vụ của 4

ầ f - 32
. y  *



1 STT Lĩnh Vực/Tiêu chí/Tiêu chí thành phần
Điểm

tối
đa

Điểm
tự

đánh
giá

Điểm
thẩm
đinh•

công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả tốt

Từ 60 - dưới 80% số ngirời được hỏi trả lời thải độ 
phục vụ của công chức tại Bộ phận Tỉèp nhận và trả 
kết quả tốt

2

Dưới 60% số người được hỏi trả lời thái độ phục vụ 
của công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả tốt 0

8.4.3 Thời gian giải quyết TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và 
trả kết quả 4

Từ 80% số người được hỏi trả lời các thủ tục hành 
chính được giải quyêt sớm hoặc đúng hạn 4

Từ 60 - dưới 80% số người được hỏi trả lời các thủ tục 
hành chính được giải quyết sớm hoặc đúng hạn 2

Dưới 60%) sổ người được hỏi trả lời các thủ tục hành 
chỉnh được giải quyết sớm hoặc đủng hạn 0

TỎNG (1+ 2 + 3 + 4 -r 5 + 6 + 7 +8) 100

33



VĂN PHÒNG HĐND-UBND 
HUYỆN CHƯPRÔNG SAO Y BẢN CHÍNH

Số: 2 1 /S Y -V P ChưPrông, ngày 02 tháng 03 năm 2016

Nơi nhận:
- Thường trực H Đ N D  huyện;
- Lãnh đạo Ư BND huyện
- Lãnh đạo VP;

Phòng Nội vụ;
Phòng Tư pháp:
Thanh tra huyện;

- Phòng TCKH;
- Phòng Kinh tế hạ tầng;
- Phòng TNMT;
- Phòng LĐTBXH;

Bộ phận “ Một cửa” cấp huyện; 
Trang TTĐT huyện;

- L ư u V T .

ÍNH VĂN PHÒNG

* Thông


